2

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОЖЕРЕВИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ

от   31.03.2025  №  165
(принято на двадцать седьмом заседании
[bookmark: _GoBack]Собрания депутатов  третьего созыва)
д. Пожеревицы

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Пожеревицкая волость»

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов сельского поселения «Пожеревицкая волость» РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Пожеревицкая волость», принятый решением Собрания депутатов сельского поселения «Пожеревицкая волость» от 05.11.2015 № 9, следующие изменения:
1.1. Пункт 4 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«4. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первое размещение его полного текста в сетевом издании "Нормативные правовые акты Псковской области" (доменное имя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://pravo.pskov.ru, свидетельство о регистрации средства массовой информации: Эл N ФС77-64824 от 02.02.2016).
Для официального опубликования Устава муниципального образования, решений Собрания депутатов  сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание - портал Министерства юстиции Российской Федерации "Нормативные правовые акты в Российской Федерации" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (доменное имя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, свидетельство о регистрации средства массовой информации: Эл N ФС77-72471 от 05.03.2018).
Дополнительным источником обнародования муниципальных правовых актов сельского поселения, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, является их размещение на официальном сайте муниципального образования «Пожеревицкая волость» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»
2. Главе сельского поселения «Пожеревицкая волость» Веселковой Татьяне Геннадьевне в соответствии с требованиями Федерального закона «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» направить настоящее решение на государственную регистрацию в регистрационный орган в течение 15 дней со дня его принятия.
3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Коммуна», в соответствии с пунктом 4 статьи 33 Устава муниципального образования «Пожеревицкая волость».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

Глава сельского поселения
«Пожеревицкая волость»                                                                      Т.Г. Веселкова